
 

 

   

 ประกาศวิทยาลยัเทคนิคชลบุรี 
   เร่ือง ประกาศปิดเรียนด้วยเหตุพิเศษ 

  ........................................................................ 

 เน่ืองด้วยสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรน่า ๒๐๑๙ (COVID-19) มีการแพร่ระบาดไปใน
หลายจังหวัด ซ่ึงปัจจุบันพบผู้ติดเชื้อยืนยันภายในจังหวัดชลบุรี แล้วน้ัน เพื่อความปลอดภัยจากการแพร่ระบาดของ
โรคติดเชื้อไวรัสโคโรน่า ๒๐๑๙ (COVID-19) วิทยาลัยเทคนิคชลบุรีตระหนักถึงความปลอดภัยในชีวิตของนักเรียน 
นักศึกษาที่จะได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดดั งกล่าว จึงอาศัยอำนาจตามความในข้อ (๙) ของระเบียบ
กระทรวงศึกษาธิการ ว่าด้วยการเปิดและปิดสถานศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๙ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๘ และ
ประกาศสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา เร่ือง  ให้สถานศึกษาในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการ              
การอาชีวศึกษาปิดเรียนด้วยเหตุพิเศษ ลงวันที่ ๒ มกราคม ๒๕๖๔ จึงประกาศปิดเรียนด้วยเหตุพิเศษ ระหว่างวันที่    
๔ - ๓๑ มกราคม ๒๕๖๔ หรือจนกว่าจะมีประกาศเปลี่ยนแปลง และขอความร่วมมือปฏิบัติตามมาตรการเฝ้าระวัง
และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรน่า ๒๐๑๙ (COVID-19) ดังน้ี 
 ๑. ให้นักเรียน นักศึกษาหยุดเดินทางมาวิทยาลยัฯ ตั้งแต่วันที่ ๔ - ๓๑ มกราคม ๒๕๖๔ หรือจนกว่าจะมีการ
ประกาศเปลี่ยนแปลง 
 ๒. ให้ครูผู้สอนทำการสอนผ่านสื่อออนไลน์ และมอบหมายงานที่นักเรียน นักศึกษาสามารถปฏิบัติได้เอง      
ที่บ้าน โดยส่งงานผ่านสื่อออนไลน์หรือช่องทางอ่ืนที่จำเป็น 
 ๓. ในระหว่างวันที่ ๔ - ๓๑ มกราคม ๒๕๖๔ ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาปฏิบัติงานที่บ้าน 
(Work From Home) และสลับมาปฏิบัติหน้าที่ในสถานศึกษาไม่เกินร้อยละ ๒๕ หรือตามความจำเป็นเร่งด่วน  
 ๔. ข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา ที่มาปฏิบัติหน้าที่ ในระหว่างวันที่  ๔- ๓๑ มกราคม ๒๕๖๔ 
ต้องตรวจวัดอุณหภูมิของร่างกาย หากมีอุณหภูมิเกิน ๓๗ องศาเซลเซียส อนุญาตให้กลับไปพักที่บ้านได้และไม่ถือเป็น
วันลา หากพบว่าตนเองมีภาวะเสี่ยงต่อการติดเชื้อไวรัสโคโรน่า ๒๐๑๙ (COVID-19) ให้รีบแจ้งผู้อำนวยการโดยด่วน 
และให้กักตัวอยู่ในที่พักอาศัย ๑๔ วัน โดยไม่ถือเป็นวันลา 
 ๕. กรณีที่มีผู้มาติดต่อราชการ ให้มีการตรวจวัดอุณหภูมิร่างกายของผู้ที่มาติดต่อราชการ หากพบว่ามี
อุณหภูมิเกิน ๓๗ องศาเซลเซียส อนุญาตให้ข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา ปฏิ เสธการให้บริการโดย
ให้บริการช่องทางอ่ืนแทน 
 ๖. ให้ข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษาปฏิบัติตนตามคำสั่งของคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัด
ชลบุรี และประกาศของวิทยาลัยอย่างเคร่งครัด 
 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
ประกาศ ณ วันที่ ๓ มกราคม ๒๕๖๔ 

                     
                                    

           (นายนิทัศน์ วีระโพธ์ิประสิทธ์ิ) 
                                          ผู้อำนวยการวิทยาลยัเทคนิคชลบุรี 


